
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3355 – 01 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 3883/2026 

 
 

O Prefeito Municipal Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei.  
 RESOLVE:  
 Art. 1° - Designar o Servidor Público Municipal JAMES RIOS DE OLIVEIRA SANTOS, 
ocupante do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, portador do RG n°. 
9.954.232-2 e CPF n°. 064.160.509-94 como gestor do convênio com a Secretaria de Estado do 
Turismo referente ao CARNAVAL DE 2026: Desfile das Escolas de Samba e Blocos Carnavalescos 
de Jacarezinho. 
 Art. 2° - Designar o Servidor Público Municipal CLEITON DE OLIVEIRA DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS E EVENTOS CULTURAIS, portador do RG 
n°. 12.990.990-0 e CPF n°. 090.349.569.-46  como fiscal do convênio com a Secretaria de Estado 
do Turismo referente ao CARNAVAL DE 2026: Desfile das Escolas de Samba e Blocos Carnavalescos 
de Jacarezinho. 
 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições em 
contrário.  
 

Jacarezinho, 19 de janeiro de 2026 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial

		2026-01-19T15:05:19-0300




